
UCHWAŁA NR XLII/354/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z pózn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z pózn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym i oddziałach 
przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kowalewo Pomorskie §5 otrzymuje brzmienie: 

„Nie pobiera się opłaty, o której mowa w §3 w przypadku: 

1. Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinią o potrzebie wczesnego 
wspomaganiu rozwoju dziecka; 

2. Dzieci przybyłych od dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa przez 
okres 4 miesięcy liczonych od pierwszego dnia zapisania dziecka do przedszkola / oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej przez rodzica.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 2637E57F-1DD8-4AE2-AB9F-ED9D0B61C679. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. 
Dz. U. z 201 r., poz. 1930 z pózn. zm.) Rada gminy może określić warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 
przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t. j. 2021 r., poz. 1082 z pózn. zm.), tj. 5 godzin oraz publicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla 
publicznych przedszkoli na podstawie art. 13 ust. 2 ww. ustawy. 

 W związku z przybywaniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Ukrainy, 
zważywszy na działania wojenne prowadzone na terytorium tego państwa podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest zasadne. 

 

Id: 2637E57F-1DD8-4AE2-AB9F-ED9D0B61C679. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



